
















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

No.

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, 
S.A de C.V. 

Distribuidora 
DESLAB S. DE 

R.L. DE C.V.

Uniparts, S.A. de 
C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría 
Analítica, S.A. de 

C.V.

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Moctezuma 21 
S.A. DE C.V.

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o 
través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos y demás personal que integran los 
Comités, que participen en los procesos de contratación, induzcan 
o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 
procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 
que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 
señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

Evaluación Legal - Administrativa
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

No.

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, 
S.A de C.V. 

Distribuidora 
DESLAB S. DE 

R.L. DE C.V.

Uniparts, S.A. de 
C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría 
Analítica, S.A. de 

C.V.

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Moctezuma 21 
S.A. DE C.V.

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD 
SOCIAL E INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad 
que el participante se compromete en caso de resultar adjudicado 
a entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad 
Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 01 de agosto de 2024

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

1
GUINEA PIG COMPLEMENT - LYOPHILIZED,
ASEGURAR CADENA FRIA A 4°C

706-035-148
JACKSON IMMUNO 

RESEARCH 
LABORATORIES

FRASCO 2

90 DÍAS HÁBILES 
POSTERIORES A LA 
NOTIFICACIÓN DEL 

FALLO

"NO CUMPLE
La ficha técnica 

presentada no viene 
en idioma español, 
ni se acompaña de 

alguna traducción, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso B 

de la presente 
Convocatoria"

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

2
HEMOLYSIN MARCA COLORADO SERUM COMPANY
FRASCO CON 10 ML, ASEGURAR CADENA FRIA A 4°C

31162
COLORADO 

SERUM COMPANY
FRASCO 2

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

"NO CUMPLE
La ficha técnica 

presentada no viene 
en idioma español, 
ni se acompaña de 

alguna traducción, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso B 

de la presente 
Convocatoria"

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

3
WH303 MONOCLONAL ANTIBODY TO PESTIVIRUSES
(CLASSICAL SWINE FEVER SPECIFIC, ASEGURAR
CADENA FRIA A 4°C

 RAE0826
APHA

SCIENTIFIC
VÍAL 2

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

4
Β-PROPIOLACTONE MARCA SIGMA CON 25 ML,
ASEGURAR CADENA FRIA A -20°C

P5648 SIGMA FRASCO 2
15 DE NOVIEMBRE  

2024
NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

5 GRASA KRYTOX GPL206 57 GRAMOS S/N KRYTOX PIEZA 6
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

6

GELRED TINTE FLUORESCENTE, PARA ÁCIDOS
NUCLEICOS ULTRA SENSIBLE, EXTREMADAMENTE
ESTABLE Y AMBIENTALMENTE SEGURO, DISEÑADO
PARA REEMPLAZAR AL ALTAMENTE TOXICO
BROMURO DE ETIDIO PARA LA TINCIÓN DE DSDNA,
SSDNA O RNA EN GELES DE AGAROSA O GELES DE
POLIACRILAMIDA

41003-1 BIOTIUM VIAL DE 10 ML 1
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
La ficha técnica 

presentada no viene 
en idioma español, 
ni se acompaña de 

alguna traducción, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso B 

de la presente 
Convocatoria

NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Distribuidora 
DESLAB, S. de R.L. 

de C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría Analítica, 
S.A. de C.V.

Moctezuma 21, 
S.A. de C.V.

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-007-2024
“ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO”

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, S.A 
de C.V. 

Uniparts, S.A. de 
C.V.

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 1 de 5



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Distribuidora 
DESLAB, S. de R.L. 

de C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría Analítica, 
S.A. de C.V.

Moctezuma 21, 
S.A. de C.V.

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, S.A 
de C.V. 

Uniparts, S.A. de 
C.V.

7
CAJA CON 100 GUANTES DE NITRILO SIN POLVO
TALLA XS

N/A N/A
CAJA CON 100 

GUANTES
20

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8
CAJA CON 100 GUANTES DE NITRILO SIN POLVO
TALLA CH

N/A N/A
CAJA CON 100 

GUANTES
132

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9
CAJA CON 100 GUANTES DE NITRILO SIN POLVO
TALLA M

N/A N/A
CAJA CON 100 

GUANTES
112

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 EXTRAN- MA-02  107553 MERCK MILLIPORE BOTELLA CON 5L 10
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
La ficha técnica 

presentada no viene 
en idioma español, 
ni se acompaña de 

alguna traducción, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso B 

de la presente 
Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

11
BULBO DE CAUCHO EN FORMA DE PERA CON
CÁNULA DEL NUMERO 4

N/A N/A PIEZA 5
12 DE SEPTIEMBRE 

2024
NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

12
BULBO DE CAUCHO EN FORMA DE PERA CON
CÁNULA DEL NUMERO 6 

N/A N/A PIEZA 5
12 DE SEPTIEMBRE 

2024
NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE CUMPLE NO OFERTA

13
CAJA DE ACRÍLICO PARA CRÍA DE RATÓN DE 19 X 29
X 12 CM.

N/A N/A PIEZA 120
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 2 de 5



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Distribuidora 
DESLAB, S. de R.L. 

de C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría Analítica, 
S.A. de C.V.

Moctezuma 21, 
S.A. de C.V.

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, S.A 
de C.V. 

Uniparts, S.A. de 
C.V.

14
TAPA CRÍA DE RATÓN, DE ALAMBRE DE ACERO
INOXIDABLE DE 19 X 29 CM.

N/A N/A PIEZA 120
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO CUMPLE
El licitante en sus 
aspectos técnicos 

no detalla las 
características 
técnicas de los 

bienes, de acuerdo 
con las 

especificaciones 
solicitadas en el 

Anexo 1 técnico, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso A 

de la presente 
Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

15
CAJA DE ACRÍLICO COLECTIVA PARA RATÓN DE 34.5
X 49 X 17 CM.

N/A N/A PIEZA 15
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

16
TAPA PARA CAJA COLECTIVA PARA RATÓN DE
ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE DE 34.5 X 49 CM.

N/A N/A PIEZA 15
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO CUMPLE
El licitante en sus 
aspectos técnicos 

no detalla las 
características 
técnicas de los 

bienes, de acuerdo 
con las 

especificaciones 
solicitadas en el 

Anexo 1 técnico, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso A 

de la presente 
Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

17
PIEZA TRIANGULAR DE ENRIQUECIMIENTO PARA
ROEDORES DE ACRÍLICO, DE 6 X 6 X 12 CM.

N/A N/A PIEZA 100
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 3 de 5



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Distribuidora 
DESLAB, S. de R.L. 

de C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría Analítica, 
S.A. de C.V.

Moctezuma 21, 
S.A. de C.V.

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, S.A 
de C.V. 

Uniparts, S.A. de 
C.V.

18

BEBEDEROS DE BOCA ANCHA DE POLIPROPILENO,
CON TAPAROSCA, EMPAQUE DE SILICÓN Y PIPETA DE
ACERO INOXIDABLE DE 6.3 CM CON BALÍN, DE 250 ML,
PARA ROEDORES.

N/A N/A PIEZA 50
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO CUMPLE
El licitante en sus 
aspectos técnicos 

no detalla las 
características 
técnicas de los 

bienes, de acuerdo 
con las 

especificaciones 
solicitadas en el 

Anexo 1 técnico, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso A 

de la presente 
Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA

19

CUCHILLAS DE ACERO PARA TRASQUILADORA DE
BORREGOS MARCA OSTER, SHOW MASTER.
PAQUETE CON 1 PEINE DE 13 DIENTES (80 X 56 MM) Y
1 NAVAJA DE 4 DIENTES (64 X 29 MM).

N/A N/A PIEZA 3
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

20
COMEDERO PLÁSTICO PARA HENO, DE 14.5 X 9 X 18
CM, ADECUADO PARA PARA CONEJOS.

N/A N/A PIEZA 20
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

21
FILTER 300µL, RACK CON 96 PUNTAS PARA
MICROPIPETA TIPO EPPENDORF DUAL

22491245 EPPENDORF RACK 50
12 DE SEPTIEMBRE 

2024
NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

22
ÁCIDO TIOBARBITURICO AR ALPHA CHEMIKA FRASCO
CON 100 GR CAS: (CAS NO.504-17-6)

N/A N/A
FRASCO CON 100 

GR
3

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

23
BOTELLA DE SUERO FETAL DE BOVINO. TIPO SIGMA-
ALDRICH. F2442- 500 ML

F2442  SIGMA
FRASCO DE 500 

ML
2

19 DE SEPTIEMBRE 
2024

"NO CUMPLE
La ficha técnica 

presentada no viene 
en idioma español, 
ni se acompaña de 

alguna traducción, lo 
anterior en 

incumplimiento del 
punto 2.2.2, inciso B 

de la presente 
Convocatoria"

CUMPLE CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

24 CAJA THERMICA  45 X 35 X 32 CM N/A N/A PIEZA 12
12 DE SEPTIEMBRE 

2024
NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

25

TUBOS DE ENSAYO CILÍNDRICOS, VOL.10 ML, 20 X 150
MM, MATERIAL DE VIDRIO DE BOROSILICATO
MEDIANO 3.3, PAQUETE DE 20 ULAB SCIENTIFIC
UTT1006 

UTT1006 ULAB SCIENTIFIC
VOL.10 ML, 20 X 

150 MM
6

12 DE SEPTIEMBRE 
2024

NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA

26
BOBINA DE PAPEL CREPADO 110CM X 30 KG TIPO
EETM PIEZA COLOR AZUL

 TIPO EETM N/A  PIEZA 2
30 DE OCTUBRE DE 

2024.
NO OFERTA NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 4 de 5



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6

Círculo ADN, S.A. 
de C.V.

Distribuidora 
DESLAB, S. de R.L. 

de C.V.

Detección 
Molecular y 

Asesoría Analítica, 
S.A. de C.V.

Moctezuma 21, 
S.A. de C.V.

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 
ENTREGA

Accesorios y 
Suministros 

Hospitalarios, S.A 
de C.V. 

Uniparts, S.A. de 
C.V.

27

BASE SOPORTE DE MATRACES (XMWANGZI,
SOPORTE DE RETENCIÓN DE LABORATORIO PARA
EXTRACCIÓN DE TITULACIÓN, CON UNA
ABRAZADERA DE BURETA Y 2 ABRAZADERAS DE
ANILLO DE MATRÍCULA, UTILIZADO EN LABORATORIO
DE QUÍMICA O FÍSICA (LONGITUD DEL RODILLO: 16
PULGADAS) 

N/A N/A PIEZA 2
12 DE SEPTIEMBRE 

2024

NO CUMPLE
El licitante no 
cumple con el 

tiempo de entrega 
solicitado, lo anterior 
en incumplimiento 
del del punto 2.2.2, 

inciso A de la 
presente 

Convocatoria

NO OFERTA NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

28
MATERIAL METÁLICO PARA USO EN LABORATORIO
(MAGNETOS POR CAJA)

N/A N/A CAJA 1
12 DE OCTUBRE 

2024
NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA CUMPLE NO OFERTA NO OFERTA

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 
2024.

Ciudad de México, a 01 de agosto de 2024
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COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE COSTO 
UNITARIO IMPORTE  COSTO 

UNITARIO  IMPORTE COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE

1 GUINEA PIG COMPLEMENT - LYOPHILIZED,
ASEGURAR CADENA FRIA A 4°C 706-035-148

JACKSON 
IMMUNO 

RESEARCH 
LABORATORIE

S

FRASCO 2

2
HEMOLYSIN MARCA COLORADO SERUM
COMPANY FRASCO CON 10 ML, ASEGURAR
CADENA FRIA A 4°C

31162
COLORADO 

SERUM 
COMPANY

FRASCO 2

3
WH303 MONOCLONAL ANTIBODY TO
PESTIVIRUSES (CLASSICAL SWINE FEVER
SPECIFIC, ASEGURAR CADENA FRIA A 4°C

 RAE0826 APHA
SCIENTIFIC VÍAL 2

4 Β-PROPIOLACTONE MARCA SIGMA CON 25 ML,
ASEGURAR CADENA FRIA A -20°C P5648 SIGMA FRASCO 2

5 GRASA KRYTOX GPL206 57 GRAMOS S/N KRYTOX PIEZA 6

6

GELRED TINTE FLUORESCENTE, PARA ÁCIDOS
NUCLEICOS ULTRA SENSIBLE,
EXTREMADAMENTE ESTABLE Y
AMBIENTALMENTE SEGURO, DISEÑADO PARA
REEMPLAZAR AL ALTAMENTE TOXICO
BROMURO DE ETIDIO PARA LA TINCIÓN DE
DSDNA, SSDNA O RNA EN GELES DE AGAROSA
O GELES DE POLIACRILAMIDA

41003-1 BIOTIUM VIAL DE 10 ML 1  $         1,944.48  $         1,944.48  $     95,106.00  $       95,106.00 

7 CAJA CON 100 GUANTES DE NITRILO SIN POLVO
TALLA XS N/A N/A CAJA CON 100 

GUANTES 20  $          147.80  $         2,956.00  $            121.59  $         2,431.80  $          198.37  $         3,967.46  $          145.00  $         2,900.00  $          109.55  $         2,191.00 

8 CAJA CON 100 GUANTES DE NITRILO SIN POLVO
TALLA CH N/A N/A CAJA CON 100 

GUANTES 132  $          100.00  $       13,200.00  $            121.59  $       16,049.88  $          198.37  $       26,185.22  $          145.00  $       19,140.00  $          109.55  $       14,460.60 

9 CAJA CON 100 GUANTES DE NITRILO SIN POLVO
TALLA M N/A N/A CAJA CON 100 

GUANTES 112  $          100.00  $       11,200.00  $            121.59  $       13,618.08  $          198.37  $       22,217.76  $          145.00  $       16,240.00  $          109.55  $       12,269.60 

10 EXTRAN- MA-02  107553 MERCK 
MILLIPORE BOTELLA CON 5L 10  $       1,013.29  $       10,132.90  $       1,455.00  $       14,550.00 

11 BULBO DE CAUCHO EN FORMA DE PERA CON
CÁNULA DEL NUMERO 4 N/A N/A PIEZA 5  $            90.83  $            454.14  $            78.00  $            390.00 

12 BULBO DE CAUCHO EN FORMA DE PERA CON
CÁNULA DEL NUMERO 6 N/A N/A PIEZA 5  $            92.39  $            461.97  $            80.00  $            400.00 

13 CAJA DE ACRÍLICO PARA CRÍA DE RATÓN DE 19
X 29 X 12 CM. N/A N/A PIEZA 120  $          315.00  $       37,800.00  $          415.00  $       49,800.00 

14 TAPA CRÍA DE RATÓN, DE ALAMBRE DE ACERO
INOXIDABLE DE 19 X 29 CM. N/A N/A PIEZA 120  $          540.00  $       64,800.00 

15 CAJA DE ACRÍLICO COLECTIVA PARA RATÓN DE
34.5 X 49 X 17 CM. N/A N/A PIEZA 15  $          525.00  $         7,875.00  $          690.00  $       10,350.00 

16
TAPA PARA CAJA COLECTIVA PARA RATÓN DE
ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE DE 34.5 X 49
CM.

N/A N/A PIEZA 15  $          860.00  $       12,900.00 

17
PIEZA TRIANGULAR DE ENRIQUECIMIENTO
PARA ROEDORES DE ACRÍLICO, DE 6 X 6 X 12
CM.

N/A N/A PIEZA 100  $            70.00  $         7,000.00 

18

BEBEDEROS DE BOCA ANCHA DE
POLIPROPILENO, CON TAPAROSCA, EMPAQUE
DE SILICÓN Y PIPETA DE ACERO INOXIDABLE
DE 6.3 CM CON BALÍN, DE 250 ML, PARA
ROEDORES.

N/A N/A PIEZA 50  $          295.00  $       14,750.00 
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 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 
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 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

"ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS Y MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO"
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-007-2024

Evaluación económica

PROVEEDOR 6PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 5

Círculo ADN, S.A. de C.V.

PROVEEDOR 4

Detección Molecular y Asesoría 
Analítica, S.A. de C.V.

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

Moctezuma 21 S.A. DE C.V.Distribuidora DESLAB S. DE 
R.L. DE C.V.

Accesorios y Suministros 
Hospitalarios, S.A de C.V. CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO OFERTA 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

Uniparts, S.A. de C.V.

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

PROVEEDOR 3

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

        Clave:                Fecha de emisión:
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COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE COSTO 
UNITARIO IMPORTE  COSTO 

UNITARIO  IMPORTE COSTO 
UNITARIO IMPORTE COSTO 

UNITARIO IMPORTE

PROVEEDOR 6PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 5

Círculo ADN, S.A. de C.V.

PROVEEDOR 4

Detección Molecular y Asesoría 
Analítica, S.A. de C.V. Moctezuma 21 S.A. DE C.V.Distribuidora DESLAB S. DE 

R.L. DE C.V.
Accesorios y Suministros 
Hospitalarios, S.A de C.V. CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART Uniparts, S.A. de C.V.

PROVEEDOR 3

19

CUCHILLAS DE ACERO PARA TRASQUILADORA
DE BORREGOS MARCA OSTER, SHOW MASTER.
PAQUETE CON 1 PEINE DE 13 DIENTES (80 X 56
MM) Y 1 NAVAJA DE 4 DIENTES (64 X 29 MM).

N/A N/A PIEZA 3

20 COMEDERO PLÁSTICO PARA HENO, DE 14.5 X 9
X 18 CM, ADECUADO PARA PARA CONEJOS. N/A N/A PIEZA 20  $          787.50  $       15,750.00 

21 FILTER 300µL, RACK CON 96 PUNTAS PARA
MICROPIPETA TIPO EPPENDORF DUAL 22491245 EPPENDORF RACK 50  $       1,468.75  $       73,437.50 

22 ÁCIDO TIOBARBITURICO AR ALPHA CHEMIKA
FRASCO CON 100 GR CAS: (CAS NO.504-17-6) N/A N/A FRASCO CON 

100 GR 3

23 BOTELLA DE SUERO FETAL DE BOVINO. TIPO
SIGMA-ALDRICH. F2442- 500 ML F2442  SIGMA FRASCO DE 500 

ML 2  $     17,733.00  $       35,466.00  $       12,718.73  $       25,437.46 

24 CAJA THERMICA  45 X 35 X 32 CM N/A N/A PIEZA 12

25

TUBOS DE ENSAYO CILÍNDRICOS, VOL.10 ML, 20
X 150 MM, MATERIAL DE VIDRIO DE
BOROSILICATO MEDIANO 3.3, PAQUETE DE 20
ULAB SCIENTIFIC UTT1006 

UTT1006 ULAB 
SCIENTIFIC

VOL.10 ML, 20 X 
150 MM 6

26 BOBINA DE PAPEL CREPADO 110CM X 30 KG
TIPO EETM PIEZA COLOR AZUL  TIPO EETM N/A  PIEZA 2  $       6,624.00  $       13,248.00 

27

BASE SOPORTE DE MATRACES (XMWANGZI,
SOPORTE DE RETENCIÓN DE LABORATORIO
PARA EXTRACCIÓN DE TITULACIÓN, CON UNA
ABRAZADERA DE BURETA Y 2 ABRAZADERAS
DE ANILLO DE MATRÍCULA, UTILIZADO EN
LABORATORIO DE QUÍMICA O FÍSICA (LONGITUD 
DEL RODILLO: 16 PULGADAS) 

N/A N/A PIEZA 2  $          888.00  $         1,776.00 

28 MATERIAL METÁLICO PARA USO EN
LABORATORIO (MAGNETOS POR CAJA) N/A N/A CAJA 1  $       3,275.70  $         3,275.70  $       4,547.76  $         4,547.76 

 SUBTOTAL  SUBTOTAL  $     111,772.70  SUBTOTAL  $       59,481.70  SUBTOTAL  $     267,284.70  SUBTOTAL  $     213,220.00  SUBTOTAL  $       28,921.20 

 IVA  IVA  $       17,883.63  IVA  $         9,517.07  IVA  $       42,765.55  IVA  $       34,115.20  IVA  $         4,627.39 

 TOTAL  TOTAL  $     129,656.33  TOTAL  $       68,998.77  TOTAL  $     310,050.25  TOTAL  $     247,335.20  TOTAL  $       33,548.59 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA  NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

Observaciones:

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo 
Rural, para el ejercicio 2024.

Ciudad de México, a 02 de agosto de 2024

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO OFERTA 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO CUMPLE EN LOS 
ASPECTOS TÉCNICOS 

 NO OFERTA 

 NO OFERTA 
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